2025 yang mendalilkan Para Teradu diduga melakukan pelanggaran kode etik 

dan pedoman perilaku penyelenggara pemilu dengan kronologi sebagai berikut: 

a. Bahwa Terlapor I, II, III, dan IV diduga mengurangi Jumlah DPT yang 

sebelumnya dalam Pemilihan Legislatif dan Presiden berjumlah 80.122 

(delapan puluh ribu seratus dua puluh dua Pemilih) menjadi 63.279 (enam 

puluh tiga ribu dua ratus tujuh puluh sembilan Pemilih), namun tidak ada 

kejelasan kepada Pasangan Calon maupun pendukung 02 apa yang menjadi 

penyebab pengurangan 16.843 (enam belas ribu delapan ratus empat puluh 

tiga Pemilih). Bahwa jumlah pengurangan tersebut sehingga banyak 

pendukung Pasangan Calon Nomor 2 tidak terdaftar dalam Daftar Pemilih 

Tetap. Pemohon dan saksi baru mengetahui setelah Penetapan Hasil 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Asmat Tahun 2024 (Bukti P-1).

[...]

dengan uraian sebagai berikut: 

[2.4.1] PENJELASAN DAN JAWABAN TERADU I s.d. TERADU IV 

A. Bahwa terhadap dalil Pengadu yang menyatakan bahwa Teradu I, II, III dan 

IV mengurangi jumlah DPT yang sebelumnya dalam Pemilihan Legislatif dan 

Presiden berjumlah 80.122 (delapan puluh ribu seratus dua puluh dua) 

menjadi 63.279 (enam puluh tiga ribu dua ratus tujuh puluh sembilan) 

namun tidak ada kejelasan Kepada Pasangan Calon maupun pendukung 02 

apa yang menjadi penyebab pengurangan 16.843 (enam belas ribu delapan 

ratus emapat puluh tiga). 

Bahwa dalil pengadu yang menyatakan bahwa Teradu I, II, III, dan IV 

melakukan pengurangan DPT secara tertutup adalah tidak benar.

[...]

Jumlah Kartu Keluarga sebanyak 29.148 Kepala Keluarga; Jumlah Tempat 

Pemungutan Suara (TPS) sebanyak 246 TPS; Jumlah Pemilih sebanyak 

60.908 Pemilih yang terdiri dari Laki-laki sebanyak 31.488 Pemilih dan 

perempuan sebanyak 29.420 Pemilih Tersebar di 25 (dua puluh lima) Distrik, 

serta 224 (dua ratus dua puluh empat) kampung Se Kabupaten Asmat 

kepada masyarakat Kabupaten Asmat yang selanjutya dilaksanakan 

Pencocokan dan Penelitian (Coklit) guna memastikan keakuratan data 

Pemilih di Kabupaten Asmat untuk selanjutnya akan berujung pada 

penetapan Daftar Pemilih Tetap Pilkada 2024.

[...]

karena telah melakukan pengurang jumlah Daftar Pemilih Tetap (DPT) secara 

tertutup. Bahwa Jumlah DPT dalam Pemilu Tahun 2024 sejumlah 80.122 

(Delapan Puluh Ribu Seratus Dua Puluh Dua) pemilih sedangkan dalam 

Pemilihan Kepala Daerah Kabupaten Asmat Tahun 2024 menjadi sejumlah 

63.279 (Enam Puluh Tiga Ribu Dua Ratus Tujuh Puluh Sembilan) pemilih. 

[4.1.2] Menimbang bahwa Teradu I s.d. Teradu IV diduga tidak profesional dan 

berkepastian hukum karena Teradu I s.d. Teradu IV melakukan rekapitulasi 

tingkat kabupaten sampai dengan selesai, namun Formulir Model D.Hasil di 7 

(tujuh) distrik belum diunggah pada Sirekap, sehingga Saksi Pelapor menolak